
Wettkampfkalender 2018/2019
Stand: 03.09.2018

Datum Damendegen Herrendegen Damenflorett Herrenflorett Damensäbel Herrensäbel Datum
Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd.

01./02.09. ST Belgrad ST Belgrad 01./02.09.
08./09.09. ST Ulan-Bator ST Amsterdam ST Amsterdam ST Amsterdam 08./09.09.
15./16.09. ST Bratislava zentr. Lg. C-Kader TBB CC Genf ST San Juan zentr. Lg. C-Kader TBB CC Genf ST Bratislava zentr. Lg. C-Kader TBB ST Bratislava zentr. Lg. C-Kader TBB zentr. Lg. C-Kader TBBCC Konin zentr. Lg. C-Kader TBBCC Konin 15./16.09.
22./23.09. ST Stockholm ST Stockholm ST Bukarest AJQ Jena ST Bukarest ST Plovdiv ST Plovdiv 22./23.09.
29./30.09. ST Genf 29. AJQ Bonn CC Novara ST Genf 30. / Oslo 29. AJQ Bonn ST Cancun JQB Jena CC Manchester ST Cancun JQB Jena CC Manchester ST Gent ST Gent 29./30.09.
06./07.10. zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.ST Turku zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.ST Turku zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.ST Kopenhagen zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.ST Kopenhagen zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.CC AJQ Gödöllö zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.CC AJQ Gödöllö 06./07.10.
13./14.10. ST QB Split YOG Buenos Aires 1.-19. ST Split AJQ Heidenheim YOG Buenos Aires 1.-19.CC Samorin ST London AJQ München CC Thessaloniki YOG Buenos Aires 1.-19.CC London ST London YOG Buenos Aires 1.-19.CC London 13./14.10.
20./21.10. ST San-Jose JQB Bad SegebergCC Zrenjanin ST San-Jose JQB Bad SegebergCC Zrenjanin ST Antalya QB Burgsteinfurt JQB Burgsteinfurt ST Antalya CC Moskau CC Moskau 20./21.10.
27./28.10. QB Heidelberg CC Klagenfurt ST Maalot QB Heidelberg CC Klagenfurt ST Dublin QB Cottbus ST Barcelona ST Barcelona ST Tbilissi JQB Künzelsau ST Tbilissi JQB Künzelsau 27./28.10.
03./04.11. CC AJQ GrenobleJWC San Salvador JQB Offenbach CC Grenoble JWC San Salvador JWC Q London JWC Q London JWC Sochi AJQ Kenten JWC+Team (TF) SochiAJQ Kenten 03./04.11.
10./11.11. WC Q Tallinn QB Reutlingen CC AJQ Budapest CC Budapest WC Q Bonn CC Budapest WC Q Orléans CC Istanbul CC Istanbul 10./11.11.
17./18.11. JWC+Team Q Riga JQB Moers AJQ Moers JWC Guatemala City JWC Guatemala JWC+Team TashkentCC Sofia WC Algier CC Sofia 17./18.11.
24./25.11. JWC+Team San JuanCC AJQ Heidenheim WC Q Bern CC AJQ Bonn WC Algier CC AJQ Mödling CC AJQ Mödling EFC U23 QB München EFC U23 QB München JWC+Team Teheran24./25.11.
01./02.12. JWC Q Luxembourg CC Kopenhagen JWC Q LuxembourgCC Kopenhagen CC Cabries JWC+Team BangkokCC AJQ (EF) Cabries CC AJQ Eislingen CC AJQ Eislingen 01./02.12.
08./09.12. FIE-Kongress Paris FIE-Kongress Paris JWC+Team Q Sofia FIE-Kongress ParisEFC U23 QB Esslingen FIE-Kongress Paris JWC+Team Q Sosnowiec FIE-Kongress Paris JWC Q (EF) Sosnowiec FIE-Kongress Paris 08./09.12.
15./16.12. JWC+Team Q BurgosAJQ Solingen JWC+Team Q Heraklion JWC Havanna CC AJQ TBB JWC Havanna CC AJQ Halle JWC Q Dormagen JWC Q Dormagen 15./16.12.
22./23.12. 22./23.12.
29./30.12. 29./30.12.

05./06.01. JWC Q Udine JWC Tokio JWC Udine JWC Q Udine JWC Q (EF) Budapest JWC Q Budapest 05./06.01.
12./13.01. WC Havanna CC AJQ Bratislava WC Q Heidenheim CC AJQ Bratislava WC Q Gdansk CC AJQ (EF) Poznan WC Q Paris CC AJQ Bratislava QB Straßburg/Koblenz CC Meylan QB Straßburg/Koblenz CC Meylan 12./13.01.
19./20.01. JQB Osnabrück JWC Maalot JQB Osnabrück JWC Manama JWC+Team Q Zagreb JWC+Team Q Aix-en-Provence JWC+Team Q Segovia JWC+Team Phoenix 19./20.01.
26./27.01. GP Doha CC Espoo GP Doha CC Espoo WC Q St. Maur CC AJQ Rom WC Tokio CC Rom WC Salt Lake City CC AJQ Mödling CC AJQ Mödling 26./27.01.
02./03.02. JWC+Team Q Bratislava BJC Frankfurt JWC+Team Q Belgrad BJC Frankfurt JWC+Team Q Bochum JWC+Team Q Leszno AJQ Mülheim CC Bukarest WC Q Warschau AJQ Mülheim CC Bukarest 02./03.02.
09./10.02. WC Q Barcelona CC AJQ (EF) Krakow WC Vancouver CC Krakow GP Q Turin CC Satu Mare GP Q Turin AJQ Bad CannstattCC Warschau JWC Q Plovdiv JWC Q Plovdiv 09./10.02.
16./17.02. JWC+Team (TF) Q Dijon JWC+Team (TF) Basel JWC+Team (TF) Mödling JWC+Team (TF) Terrassa JWC+Team (TF) Algier JWC+Team Q Dourdan 16./17.02.
23./24.02. EFC U23 QB Mannheim 24.KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. EFC U23 QB BerlinKEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. EFC U23 QB GöppingenKEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. GP Cancun KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. GP Cancun KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. 23./24.02.
02./03.03. KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10. WC Cancun KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10. WC Kairo KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10. KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10. KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10. 02./03.03.
09./10.03. GP Q Budapest GP Q Budapest WC Q Athen WC Q Padua 09./10.03.
16./17.03. GP Anaheim GP Anaheim DM Nürnberg DM Nürnberg 16./17.03.
23./24.03. WC Suzhou WC Buenos Aires DM TBB DM TBB WC Q Sint-Niklaas WC Q Budapest 23./24.03.
30./31.03. KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL 30./31.03.
06./07.04. KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL 06./07.04.
13./14.04. BJC Augsburg BJC Augsburg 13./14.04.
20./21.04. Ostern Ostern Ostern Ostern Ostern Ostern 20./21.04.
27./28.04. DM Leipzig DM Leipzig GP Seoul GP Seoul 27./28.04.
04./05.05. GP Cali DJM Laupheim GP Cali DJM Laupheim WC Q TBB WC Q.St. Petersburg DJM Eislingen DJM Eislingen 04./05.05.
11./12.05. BJC Leipzig BJC Leipzig DAJM Weinheim DAJM Weinheim WC Q Tunis WC Q Madrid 11./12.05.
18./19.05. WC Dubai DAJM Leverkusen WC Q Paris DAJM Leverkusen GP Shanghai DJM Schwerin GP Shanghai DJM Schwerin 18./19.05.
25./26.05. DBJM Heidenheim DBJM Moers DBJM Moers GP Moskau DAJM Künzelsau GP Moskau DAJM Künzelsau 25./26.05.
01./02.06. U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6. DBJM Waldkirch U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6. U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6. U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6. U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6.JQB Dortmund U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6.JQB Dortmund 01./02.06.
08./09.06. Pfingsten Pfingsten Pfingsten Pfingsten Pfingsten Pfingsten 08./09.06.
15./16.06. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. DBJM Nürnberg EM Düsseldorf, 18.-23. DBJM Nürnberg 15./16.06.
22./23.06. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23. 22./23.06.
29./30.06. 29./30.06.
06./07.07. 06./07.07.
13./14.07. 13./14.07.
20./21.07. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. 20./21.07.
27./28.07. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25. 27./28.07.
03./04.08. 03./04.08.
10./11.08. 10./11.08.
17./18.08. 17./18.08.
24./25.08. 24./25.08.

EF = Eigenfinanzierung
TF = Teamfinanzierung

Sven Ressel (Sportdirektor) 04.09.2018



Stand: 31.07.2018
2018/2019 Damendegen Herrendegen

Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Lehrgänge Notizen Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Lehrgänge Notizen
01./02.09. ST Belgrad ST Belgrad

08./09.09. ST Ulan-Bator

15./16.09. ST Bratislava zentr. Lg. C-Kader TBB CC Genf ST San Juan zentr. Lg. C-Kader TBB CC Genf

22./23.09. ST Stockholm 17.-23. OK/PK Bonn ST Stockholm

29./30.09. ST Genf 29. AJQ Bonn CC Novara ST Genf 30. / Oslo 29. AJQ Bonn

06./07.10. zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.ST Turku VKN1 Leverkusen zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.ST Turku

13./14.10. ST QB Split YOG Buenos Aires 1.-19. ST Split AJQ Heidenheim

20./21.10. ST San-Jose JQB Bad SegebergCC Zrenjanin ST San-Jose JQB Bad SegebergCC Zrenjanin

27./28.10. QB Heidelberg CC Klagenfurt ST Maalot QB Heidelberg CC Klagenfurt ST Dublin

03./04.11. CC AJQ GrenobleJWC San Salvador JQB Offenbach CC Grenoble JWC San Salvador

10./11.11. WC Q Tallinn OK Haapsalu EST, nach WC QB Reutlingen CC AJQ Budapest

17./18.11. 16.-18. NK1 TBB / VKN2 Leipzig JWC+Team Q Riga

24./25.11. JWC+Team San JuanCC AJQ Heidenheim WC Q Bern CC AJQ Bonn

01./02.12. JWC Q Luxembourg CC Kopenhagen 30.-2. NK1 TBB JWC Q LuxembourgCC Kopenhagen

08./09.12. FIE-Kongress ParisOK/PK/EK Bonn FIE-Kongress Paris

15./16.12. JWC+Team Q BurgosAJQ Solingen JWC+Team Q Heraklion

22./23.12.
29./30.12. 27.-30. OK, PK, EK, NK1 TBB / VKN3 HDH

05./06.01. JWC Q Udine JWC Tokio

12./13.01. WC Havanna CC AJQ Bratislava WC Q Heidenheim CC AJQ Bratislava

19./20.01. JQB Osnabrück JWC Maalot JQB Osnabrück JWC Manama

26./27.01. GP Doha CC Espoo GP Doha CC Espoo

02./03.02. JWC+Team Q Bratislava BJC Frankfurt JWC+Team Q Belgrad BJC Frankfurt

09./10.02. WC Q Barcelona CC AJQ (EF) Krakow WC Vancouver CC Krakow

16./17.02. JWC+Team (TF) Q Dijon JWC+Team (TF) Basel

23./24.02. EFC U23 QB Mannheim 24.KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. 21.-23. KJEM Lg TBB EFC U23 QB BerlinKEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03.

02./03.03. KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10.

09./10.03. GP Q Budapest VKN3 GP Q Budapest

16./17.03. 15.-17. KJWM Lg HDH

23./24.03. WC Suzhou OK CHN, nach WC WC Buenos Aires

30./31.03. KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL

06./07.04. KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL

13./14.04. BJC Augsburg BJC Augsburg

20./21.04. Ostern Ostern

27./28.04. DM Leipzig DM Leipzig

04./05.05. GP Cali DJM Laupheim GP Cali DJM Laupheim

11./12.05. BJC Leipzig BJC Leipzig

18./19.05. WC Dubai DAJM Leverkusen WC Q Paris DAJM Leverkusen

25./26.05. DBJM Heidenheim

01./02.06. U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6. DBJM Waldkirch EM Hennef U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6.

08./09.06. Pfingsten Pfingsten

15./16.06. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23.

22./23.06. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23.

29./30.06.
06./07.07. WM Bonn

13./14.07.
20./21.07. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25.

27./28.07. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25.

03./04.08.
10./11.08.
17./18.08.
24./25.08.



Stand: 03.09.2018
2018/2019 Damenflorett Herrenflorett

Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Lehrgänge Notizen Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Lehrgänge Notizen
01./02.09.
08./09.09. ST Amsterdam 6.-9. VKN TBB ST Amsterdam 6.-9. VKN TBB

15./16.09. ST Bratislava zentr. Lg. C-Kader TBB ST Bratislava zentr. Lg. C-Kader TBB

22./23.09. ST Bukarest AJQ Jena ST Bukarest

29./30.09. ST Cancun JQB Jena CC Manchester ST Cancun JQB Jena CC Manchester

06./07.10. zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.ST Kopenhagen zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.ST Kopenhagen

13./14.10. YOG Buenos Aires 1.-19.CC Samorin ST London AJQ München CC Thessaloniki

20./21.10. ST Antalya QB Burgsteinfurt JQB Burgsteinfurt

27./28.10. QB Cottbus ST Barcelona ST Barcelona 25.-28. OK/PK/EK/NK/VKN Bonn

03./04.11. JWC Q London JWC Q London

10./11.11. CC Budapest 8.-11. VKN TBB WC Q Bonn CC Budapest

17./18.11. JQB Moers AJQ Moers JWC Guatemala City JWC Guatemala 16.-18. NK1 Bonn

24./25.11. WC Algier CC AJQ Mödling CC AJQ Mödling

01./02.12. CC Cabries JWC+Team BangkokCC AJQ (EF) Cabries

08./09.12. JWC+Team Q Sofia FIE-Kongress Paris EFC U23 QB Esslingen FIE-Kongress Paris

15./16.12. JWC Havanna CC AJQ TBB JWC Havanna CC AJQ Halle

22./23.12.
29./30.12.

05./06.01. JWC Udine JWC Q Udine 2.-4. NK1 Bonn

12./13.01. WC Q Gdansk CC AJQ (EF) Poznan WC Q Paris CC AJQ Bratislava

19./20.01. JWC+Team Q Zagreb JWC+Team Q Aix-en-Provence

26./27.01. WC Q St. Maur CC AJQ Rom WC Tokio CC Rom

02./03.02. JWC+Team Q Bochum JWC+Team Q Leszno

09./10.02. GP Q Turin CC Satu Mare GP Q Turin AJQ Bad CannstattCC Warschau

16./17.02. JWC+Team (TF) Mödling JWC+Team (TF) Terrassa

23./24.02. EFC U23 QB GöppingenKEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03.

02./03.03. WC Cancun KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10. EM-Lg./VKN 5 Tage vor Abreise WC Kairo KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10. EM-Lg. 5 Tage vor Abreise

09./10.03.
16./17.03. GP Anaheim GP Anaheim

23./24.03. DM TBB WM-Lg./VKN DM TBB WM-Lg.

30./31.03. KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL

06./07.04. KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL

13./14.04.
20./21.04. Ostern Ostern

27./28.04.
04./05.05. WC Q TBB WC Q.St. Petersburg

11./12.05. DAJM Weinheim DAJM Weinheim

18./19.05. GP Shanghai DJM Schwerin GP Shanghai DJM Schwerin

25./26.05. DBJM Moers DBJM Moers

01./02.06. U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6. U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6.

08./09.06. Pfingsten Pfingsten

15./16.06. EM Düsseldorf, 18.-23. 13.-16. VKN Bonn? Evtl. Volunteer EM Düsseldorf, 18.-23. 13.-16. VKN Bonn

22./23.06. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23.

29./30.06.
06./07.07.
13./14.07.
20./21.07. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25.

27./28.07. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25.

03./04.08.
10./11.08.
17./18.08.
24./25.08.



Stand: 31.07.2018
2018/2019 Damensäbel Herrensäbel

Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Lehrgänge Notizen Akt. Jun. A-Jgd. B-Jgd. Lehrgänge Notizen
01./02.09.
08./09.09. ST Amsterdam

15./16.09. zentr. Lg. C-Kader TBBCC Konin zentr. Lg. C-Kader TBBCC Konin

22./23.09. ST Plovdiv ST Plovdiv

29./30.09. ST Gent VKN 02 - 05 ST Gent VKN 02 - 05

06./07.10. zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.CC AJQ Gödöllö zentr. LG OK/PK/AK TBB YOG Buenos Aires 1.-19.CC AJQ Gödöllö

13./14.10. YOG Buenos Aires 1.-19.CC London ST London YOG Buenos Aires 1.-19.CC London

20./21.10. ST Antalya CC Moskau CC Moskau

27./28.10. ST Tbilissi JQB Künzelsau ST Tbilissi JQB Künzelsau

03./04.11. JWC Sochi AJQ Kenten JWC+Team (TF) SochiAJQ Kenten

10./11.11. WC Q Orléans CC Istanbul VKN 02 - 05 CC Istanbul VKN 02 - 05

17./18.11. JWC+Team TashkentCC Sofia WC Algier CC Sofia

24./25.11. EFC U23 QB München EFC U23 QB München JWC+Team Teheran

01./02.12. CC AJQ Eislingen CC AJQ Eislingen

08./09.12. JWC+Team Q Sosnowiec FIE-Kongress Paris JWC Q (EF) Sosnowiec FIE-Kongress Paris

15./16.12. JWC Q Dormagen JWC Q Dormagen

22./23.12.
29./30.12.

05./06.01. JWC Q (EF) Budapest JWC Q Budapest

12./13.01. QB Straßburg/Koblenz CC Meylan QB Straßburg/Koblenz CC Meylan

19./20.01. JWC+Team Q Segovia JWC+Team Phoenix

26./27.01. WC Salt Lake City CC AJQ Mödling CC AJQ Mödling

02./03.02. AJQ Mülheim CC Bukarest WC Q Warschau AJQ Mülheim CC Bukarest

09./10.02. JWC Q Plovdiv JWC Q Plovdiv

16./17.02. JWC+Team (TF) Algier JWC+Team Q Dourdan

23./24.02. GP Cancun KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. KEM/JEM + VKN 02/03 GP Cancun KEM/JEM Foggia/ITA, 22.-03. KEM/JEM + VKN 02/03

02./03.03. KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10. KEM/JEM Foggia/ITA, 1.-10.

09./10.03. WC Q Athen WC Q Padua

16./17.03. DM Nürnberg DM Nürnberg

23./24.03. WC Q Sint-Niklaas WC Q Budapest

30./31.03. KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM + VKN 02/03 KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM + VKN 02/03

06./07.04. KWM/JWM Torun/POL KWM/JWM Torun/POL

13./14.04.
20./21.04. Ostern Ostern

27./28.04. GP Seoul GP Seoul

04./05.05. DJM Eislingen DJM Eislingen

11./12.05. WC Q Tunis WC Q Madrid

18./19.05. VKN 04/05 VKN 04/05

25./26.05. GP Moskau DAJM Künzelsau GP Moskau DAJM Künzelsau

01./02.06. U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6.JQB Dortmund U23-EM Plovdiv, 29.5.-2.6.JQB Dortmund

08./09.06. Pfingsten Pfingsten

15./16.06. EM Düsseldorf, 18.-23. DBJM Nürnberg EM Düsseldorf, 18.-23. DBJM Nürnberg

22./23.06. EM Düsseldorf, 18.-23. EM Düsseldorf, 18.-23.

29./30.06.
06./07.07.
13./14.07.
20./21.07. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25.

27./28.07. WM Budapest 17.-25. WM Budapest 17.-25.

03./04.08.
10./11.08.
17./18.08.
24./25.08.


